ПРОТОКОЛ №3 от 27.01.2021 г.
заседания Правления Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Место проведения заседания – г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174

Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 17.00
Председательствующий на заседании – Аристова Л.С.

Основание проведения заседания - решение Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС» Дворцова Г.Н., согласно  п. 9.9 Устава Ассоциации «СРО «СГС»

Количество лиц, имеющих право принимать участие в заседании и решении по вопросам повестки дня заседания, поставленным на голосование – 9 (девять), из них принявших участие в заседании – 7 (семь).
Из 9 членов Правления присутствует 7:

1. Аристова Любовь Савельевна (АО «ДОРИС»);

2. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
3. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
4. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);

5. Шиндин Семен Иванович (ООО «СИМД»);
6. Хугаев  Ростик Ерастович (независимый член);

7. Купцов Владимир Николаевич (независимый член);

Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. - Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Михалчев Ю.И. – Заместитель исполнительного директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Прусс А.С. – Заместитель начальник юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9 (девять) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7 (семь), что составляет 77% от общего числа членов Правления Ассоциации «СРО «СГС». Заседание считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее 50 % членов.

 Предложил избрать секретарем заседания Правления Прусс А.С.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Прусс А.С.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 3 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. О признании решения Правления Ассоциации «СРО «СГС» от 28.12.2020 года ничтожным в части исключения из членов саморегулируемой организации ООО «ВЭО»
2. Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС»

3. Внесение иных сведений в единый реестр СРО.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О признании решения Правления Ассоциации «СРО «СГС» от 28.12.2020 года ничтожным в части исключения из членов саморегулируемой организации ООО «ВЭО»
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что решением Правления Ассоциации «СРО «СГС» от 28.12.2020года (Протокол №53) на основании пп.2 п.9.1, п.9.5 Положения о членстве в Ассоциации «СРО «СГС» из членов саморегулируемой организации было исключено Общество с ограниченной ответственностью «Высокоэффективное Оборудование» (ООО «ВЭО» ИНН 6316210527 ОГРН 1156313030950). В настоящее время нарушение, допущенное ООО «ВЭО» устранено в полном объеме, задолженность по уплате членских взносов перед Ассоциацией «СРО «СГС» отсутствует.

Руководствуясь изложенным, а также рассматривая поступившее обращение от ООО «ВЭО» (исх. от 27.01.2021г. №02/27-01/21) предложил признать ничтожным решение Правления Ассоциации «СРО «СГС» от 28.12.2020 года в части исключения ООО «ВЭО» из членов саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Признать ничтожным решение Правления Ассоциации «СРО «СГС» от 28.12.2020 года в части исключения ООО «ВЭО» из членов саморегулируемой организации.
Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 1 голос, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ОВК ЭЛЕКТРО» (ИНН 6313551984 ОГРН 1166313135911) об изменении уровня ответственности в части получения II уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 500 000 000 рублей (II ОДО)
РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ОВК ЭЛЕКТРО» (ИНН 6313551984 ОГРН 1166313135911) в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» и установить за организацией соответствующие уровни ответственности после поступления взноса на специальный счет Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Транс-Строй» (ИНН 6317102965, ОГРН 1146317004965) о внесении изменений в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» и получении права на осуществление строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

На основании представленных документов предложил установить за ООО «Транс-Строй» право на осуществление строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью  «Транс-Строй» (ИНН 6317102965, ОГРН 1146317004965) в части получения права на осуществление строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что на основании данных из единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) необходимо внести изменения в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица в отношении следующих организаций:
- Общество с ограниченной ответственностью «Высокоэффективное Оборудование» (ООО «ВЭО» ИНН 6316210527 ОГРН 1156313030950)
В соответствии с Положением «О ведении реестра членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (утв. решением Общего собрания 31.07.2019г., протокол №2)

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общество с ограниченной ответственностью «Высокоэффективное Оборудование» (ООО «ВЭО» ИНН 6316210527 ОГРН 1156313030950) в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица, изменив на:
Генеральный директор Скорынина Лидия Алексеевна

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение иных сведений в единый реестр СРО».

  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил о необходимости внесения дополнительных (иных) сведений в единый реестр СРО, касающихся членов Ассоциации «СРО «СГС»,  и озвучил их.

РЕШИЛИ: Внести соответствующие требования в единый реестр СРО, согласно Приложению №1 к Протоколу.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

  Решение принято единогласно.

   Председательствующий на заседании

    Л.С. Аристова
                Секретарь заседания Правления

    А.С.Прусс
Приложение №1

к Протоколу заседания Правления

 №3 от 27.01.2021
Внесены сведения в единый реестр СРО, касающиеся членов Ассоциации «СРО «СГС»:

1. В части проведения ежегодных плановых проверок организаций - членов Ассоциации «СРО «СГС», а именно:
	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Самарская строительно-монтажная компания»
	6316204890

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "ВолгоЭнергоСтрой"
	6311111473

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Оргэнергомонтаж"
	6315558311

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Экипаж»
	6318046167

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройноватор»
	6316114277

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройТрест»
	6318220545

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Группа Компаний «Сити Инвест»
	7325147560

	8
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «ТриАС»
	6317067615

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «АлМетПласт»
	6319192749

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "База производственного обслуживания - Отрадный"
	6340007519

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «АРС»
	6317070329

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГАПРОЕКТСТРОЙ»
	6320042586

	13
	Акционерное общество «АкваРемСтрой»
	6315367324

	14
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙРЕСУРС"
	6312132148

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «СК «СТРОЙРЕСУРС»
	6312144023

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Строй»
	6317102965

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление механизации Волгатрансстроя»
	6367655161

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Самарское дочернее общество «Союзлифтмонтаж»
	6312035708

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «АХМАДИЕВ ТОНАПО ИНЖИНИРИНГ»
	6382076112

2. В части заключенных организациями-членами Ассоциации «СРО «СГС» договоров страхования риска ответственности за нарушение условий договора строительного подряда, а именно:

	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление механизации Волгатрансстроя»
	6367655161

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «АРС»
	6317070329

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Приоритет»
	6315634001

	4
	Акционерное общество «Объединенные региональные электрические сети Тольятти»
	6166071494

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «СТК ПОВОЛЖЬЕ»
	6316235472

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Строй»
	6317102965

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Спутник-ТВ»
	6311091379